
Zusatzfrage VRM Hanft: Ist es richtig, dass die Arbeiten Ende 2016 abgeschlossen werden? 
Antwort: Ja. 
Zusatzfrage VRM Hanft: Sind mehrere Firmen mit den Arbeiten beauftragt, damit mögliche 
Verzögerungen im ersten Bauabschnitt später aufgefangen werden können? 
Antwort: Es arbeiten mehrere Firmen, aber bezogen auf die Aufgabenstellung jeweils nur eine. 
Zusatzfrage VRM Marx: Der neu gesetzte Verteilerkasten Ecke Isar-/Elbestraße liegt in 
Sichtrichtung Wesseling auf der B9. Ist die Positionierung nach verkehrsrechtlichen Aspekten in 
Ordnung? 
Antwort: Die Standorte sind mit dem jeweiligen Straßenbaulastträger abgestimmt und explizit 
genehmigt. 
Zusatzfrage VRM Marx: Wurden die Regressmöglichkeiten gegenüber dem StadtBetrieb in 
Bezug auf mögliche Unfälle durch Sichtbehinderungen durch die Verteilerkästen im Vorfeld 
geprüft? 
Antwort: Ja. 
Zusatzfrage VRM Dr. Kuhn: Ab wann steht die höhere Bandbreite den Kunden zur Verfügung? 
Antwort: Der erste Abschnitt wird Ende 2015/Anfang 2016 in Betrieb genommen. der zweite 
Abschnitt ein Jahr später. 


